
Strövtåget börjar på kyrkogår‐
den. Gå genom stora grinden till 
våra skeppare, sjömän, hem‐
mansägare, kronolotsar, fyr‐
mästare, tulltjänstemän och 
trotjänarinnor. Lämna kyrkogår‐
den genom den lilla grinden 
som nästan inte syns i den fan‐
tastiska granhäcken. Vi ska bör‐
ja med att gå på vägen bakom 
kyrkogården och sedan ta 
skogsvägen över till Öster 
Edsvik.  
Mitt i skogen ligger ett riktigt 
fornminne, det är stenmurarna 
vid  Stenpickars boställe.  
Vi går runt den gula redargår‐
den, för att komma på rätt sätt 
till byvägen mellan de båda stili‐
ga gårdarna i Öster Edsvik. På 
redarnas tid var det björkallé 
längs vägen, men då var det 
häst och vagn, nu är det bilar 
och träden trivs inte.  I den gula 
gården bodde Matts Pehrsson, 
han var redare och riksdagsman 
och bland annat mannen bakom 
vägbygget som förenade Björkö 
med Väddö. Den vita gården 
byggde Pehrssons dotter Anna‐
Brita och storredaren J A Jo‐
hansson. 
Till vänster över fälten ligger 
Storängsbacken, där bodde 
Hembygdsföreningens förste 
ordförande, målarmästaren 
Sune Hansson.  
Vi följer grusvägen rakt fram 
och passerar platsen vid viken 
där Mulnäsmatte bodde.  
I Mulnäs, byggdes ett av de 
stora björköfartygen ”Agda” och 
här ligger skärgårdsvillan där J A 
Johansson hade tänkt att dra sig 
tillbaka på gamla dar.   
Det är nära till vattnet, ta gärna 
en avstickare och se ut över 
Björköfjärden.  
Efter ”Gammelgården” är det 
skogspromenad igen, straxt  
kommer vi till Sjövik, som är 
dagens namn på det som var 
”Norra Latins sommarhem”. 

Byggnaderna ligger kvar och 
mycket är sig likt, några infor‐
mationstavlor berättar om kol‐
losomrarna i Marum.  
Så är vi framme vid Marums 
brygga, en av Björkös gamla 
ångbåtsbryggor. Det finns mas‐
sor av fina vykort med ångbåtar 
som lägger till vid den här bryg‐
gan. Här fanns både butik och 

båtmack ända fram på 60‐talet. 
Det är Vätö tvärs över fjärden.  
Efter någon kilometer finns en 
modern sevärdhet, SL‐bussar‐
nas nya vändhållplats i Marum!  
Snart är vi tillbaka på kyrkogår‐
den, men titta först på vänster 
sida vid korsningen till Söder 
Marum, här ligger Björkö präst‐
gård (fd). Högst upp prästens 

vita mangårdsbyggnad och när‐
mare ladugården arrendatorns 
röda bostad. 
* Läs om Stenpickars och Mulnäsmatte i 
Våra Öar  nr 6.  www.bjorkoarholma.se 
* Om Norra Latins sommarhem på 
www.norra‐latin.se/cms/
front_content.php 
* Om gravstenarna på kyrkogården på  
www.genealogi.se/gravsten/files/AB/
Bjorko‐Arholma/index.html 

Kyrkogården—Edsvik—Marum, ca 8 km.  
”Edsvikarnas favoritrunda”  4 januari kl 11.00. 
Strövtåg tillsammans med Lena Svenonius; start vid kyrkogården  

Under januari kommer strövtåget att vara markerat med röda snitslar.  
Kartan kommer att finnas på www.bjorkoarholma.se hela 2009. 


